Propuesta para repartir las horas que marca el Decreto 103 en sesiones de 54 minutos de duracion

Reparto de horas segun el Decreto 103/2014

Propuesta de reparto en sesiones

Sesiones Horas Total

Diferencia en horas

- Horas en cada curso Total en cada por sesiones/se Total a la semana
Areas 70 20 30 40 5 g horas | | ic0 sem. |m horas
Lengua 45 45 45 45 45 45 27 5 4.5 30 27| |igual
Matem. 45 45 45 45 45 45 27 5 4.5 30 27| |igual
CCNN 1.5 15 2 2 2 2 11 2 1.8 12 10.8| |casiigual
CCSS 2 2 2 2 2 25 12.5| |2y 3(6°) 12 11.7| |ligera: menos de 1 h.
Leng. Extr. 25 25 25 3 3 3 16.5 3 2.7 18 16.2| |casiigual
EF 3 3 3 25 25 2 16 3 2.7 18 16.2| |casiigual
Rel/ Val 2 2 2 1 1 1 9 2y 1* 9 8.1| |ligera: menos de 1 h.
Plast. y Mus. 2 2 15 15 1.5 15 10 2 1.8 12 10.8| |ligera: menos de 1 h.
2leng.Extr.|] 05 05 05 15 15 15 6 1y2** 9 6.3| |casiigual
Total |22.5 225 225 225 225 225 135 25 225 150 134.1

Ventaja n°1: Todas las sesiones duran el mismo tiempo (54 minutos). No hay fracciones ni sesiones de distinta duracion.

Ventaja n° 2: Todos los cursos tienen la misma distribucion horaria

Ventaja n° 3: Al hacer el computo global de horas por semana, las diferencias son minimas.

Horario de un dia con 54 minutos por sesion

*2h.en1°,2°y 3°y 1 h. en el resto

sesiones 1 2 3 recreo 4 5 **1h.en1°,2°,3°y6°y 2 h. en el resto
inicio 09:00 09:54 10:48 11:42 12:12 13:06
54 54 54 30 54 54 300

final 09:54 10:48 11:42 12:12: 13:06 14:00

Reparto de sesiones de 54 minutos

Horas en cada curso Total
Areas 17 20 3¢ 4° 5% g° horas
Lengua 5 5 5 5 5 5 27




Matem.
CCNN
CCSS
Leng. Extr.
EF

Rel/ Val

Plast. y Mus.
2 Leng. Extr.

Total

= NN W W NN,

N
()]

= NN W W NDNDO,

N
()]

= NN W WDNDNO,

N
()]

N N =W W NN

N
()]

N N = W W DNDDNDO

N
()]

= N = W W wbhNhO,

N
()]

27
10.8
1.7
16.2
16.2

8.1
10.8
6.3
134.1

Este seria el
cuadro horario
para los
distintos
cursos de
Primaria con
sesiones de 54
minutos.




