Propuesta para repartir las horas que marca el Decreto 103 en sesiones de 54 minutos de duración

Reparto de horas según el Decreto 103/2014							2014	Propuesta c	le reparto			
		Hora	s en c	ada c	urso		Total	Sesiones	Horas	Total	Total	Diferencia en horas
Áreas	10	2°	3°	4°	5°	6°	horas	en cada curso	por sem.	sesiones/se m	horas	a la semana
Lengua	4.5	4.5	4.5	4.5	4.5	4.5	27	5	4.5	30	27	igual
Matem.	4.5	4.5	4.5	4.5	4.5	4.5	27	5	4.5	30	27	igual
CCNN	1.5	1.5	2	2	2	2	11	2	1.8	12	10.8	casi igual
CCSS	2	2	2	2	2	2.5	12.5	2 y 3(6°)		12	11.7	ligera: menos de 1 h.
Leng. Extr.	2.5	2.5	2.5	3	3	3	16.5	3	2.7	18	16.2	casi igual
EF	3	3	3	2.5	2.5	2	16	3	2.7	18	16.2	casi igual
Rel/ Val	2	2	2	1	1	1	9	2 y 1*		9	8.1	ligera: menos de 1 h.
Plást. y Mús.	2	2	1.5	1.5	1.5	1.5	10	2	1.8	12	10.8	ligera: menos de 1 h.
2 Leng. Extr.	0.5	0.5	0.5	1.5	1.5	1.5	6	1 y 2**		9	6.3	casi igual
Total	22.5	22.5	22.5	22.5	22.5	22.5	135	25	22.5	150	134.1	

Ventaja nº1: Todas las sesiones duran el mismo tiempo (54 minutos). No hay fracciones ni sesiones de distinta duración.

Ventaja nº 2: Todos los cursos tienen la misma distribución horaria

Ventaja nº 3: Al hacer el cómputo global de horas por semana, las diferencias son mínimas.

	Horario de	e un día	con 54	minuto	s por ses	sión		* 2 h. en 1°, 2° y 3° y 1 h. en el resto
sesiones	1	2	3	recreo	4	5		**1 h. en 1°, 2°, 3° y 6° y 2 h. en el resto
inicio	09:00	09:54	10:48	11:42	12:12	13:06		
	54	54	54	30	54	54	300	
final	09:54	10:48	11:42	12:12:	13:06	14:00		
	Reparto de sesiones de 54 minutos Horas en cada curso Total							
Áreas	1°	2°	3°	4°	5°	6°	horas	
Lengua	5	5	5	5	5	5	27	

Matem.	5	5	5	5	5	5	27	
CCNN	2	2	2	2	2	2	10.8	
CCSS	2	2	2	2	2	3	11.7	
Leng. Extr.	3	3	3	3	3	3	16.2	
EF	3	3	3	3	3	3	16.2	
Rel/ Val	2	2	2	1	1	1	8.1	
Plást. y Mús.	2	2	2	2	2	2	10.8	
2 Leng. Extr.	1	1	1	2	2	1	6.3	
Total	25	25	25	25	25	25	134.1	

27	Este sería el
8.	cuadro horario
.7	para los
.2	distintos
.2	cursos de
.1	Primaria con
.8	sesiones de 54
.3	minutos.